Komunikat nr 2 z dnia 20.XT 2009

Dotyczacy zasad stosowania lekéw antywirnsowych w leczeniu przyczynowym grypy

Leczenie antywirusowe nie jest zalecane osobom , ktére majg niepowiklany lub tagodny przebieg i
nie sa w zadnej z wymienionej grup wysokiego ryzyka wymienionej w komunikacie nr 1 z dnia
16.X1.2009 ( w zalaczeniu )

Lekiem podstawowym jest Oseltamivir, dawkowany 2x dziennie po 1 tabl. a 75 mg przez 5 dni. W
uzasadnionych przypadkach mozliwe jest zwiekszenie dawki do 150 mg dwa razy dziennie i diuzsze
stosowanie. Dawkowanie dla dzieci podano w zalaczniku 2.

Zanamiwir jest wskazany , jesli choroba przebiega cigzko lub postepujaco, jesli wystapia objawy
niepozadane po stosowaniu oseltamiviru fub jest on niedostgpny lub wirus jest na niego oporny

Pacjentom o cigzkim lub postepujacym przebiegu nalezy rozwazy¢ podawanie ponadto dodatkowo
jednego z dwdch inhibitoréw M2 ( amantadyna lub rimantadyna ).

UWAGA!!!

Przy stosowaniu wyzej wymienionych lekéw nalezy pamigta¢ o wladciwym nawodnieniu pacjenta i
utrzymaniyu prawidtowej gospodarki wodno- elektrolitowej.

Jednym z giéwnym wskazan do rozpoczgcia leczenia antywirusowego u chorych z podejrzeniem
arypy jest spadek poziomu utlenowania krwi badany przy pomocy pulsoksymetru. Stwierdzenie
saturacji < 90% jest bezwzglednym wskazaniem do hospitalizacji chorego i wdrozenia co najmnie]
tlenoterapii biernej.
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Zalacznik 1




W trakcie pandemii grypy preparat oscltamiwiru mozna réwniez stosowa¢ do leczenia dzieci w wieku
od 6 miesi¢ecy do 1 roku zycia. Decyzja o podaniu produktu leku niemowletom w wieku ponizej 1
roku powinna by¢ podjeta po ocenie przez lekarza prowadzacego stosunku potencjalnych korzysei
wynikajacych z leczenia do potencjalnego ryzyka dla niemowlgcia. Lek stosuje sig u dzieci do lat
dwéch z innymi chorobami mogacymi pogarszaé przebieg choroby w przypadkach o przebiegu
umiarkowanym lub ciezkim. U dzieci bez obcigzen stosowaé tylko w przypadku zaostrzenia.

Zaleca si¢ nastepujace dawkowanie zaleznie od masy ciata u dzieci w wieku 1 roku i starszych:

Masa ciala
<15kg
>15kgdo23 kg
>23 kg do 40 kg
>40kg

Dla niemowlat w wieku ponizej 12 miesiecy:

Wiek
> 3 miesigca do 12 miesigcy
> 1 miesigca do 3 miesiecy

0 do 1 miesiaca*

Zalecane dawkowanie przez S dni
30 mg dwa razy na dobeg
45 mg dwa razy na dobg
60 mg dwa razy na dobg

75 mg dwa razy na dobg

Zalecane dawkowanie przez 5 dni
3 mg/kg me. dwa razy na dobe
2,5 mg/kg me¢. dwa razy na dobe
2 mg/kg mc. dwa razy na dobg

* nie ma danych dotyczacych podawania produktu Tamiflu u niemowlat w wieku ponizej 1 miestaca

Przygotowanie w domu:

W sytuacji, gdy produkt Tamiflu w postaci zawiesiny doustnej nie jest dostgpny na rynku, dorosli,
miodziez oraz dzieci, ktdrzy nie sa w stanie polknaé kapsulek moga otrzymaé wiasciwa dawke
produktu Tamifiu poprzez otworzenic kapsulek i wysypanie ich zawartoéci do malej ilosci
(maksymalnie jedna lyzeczka do herbaty) odpowiedniego, stodkiego pokarmu, takiego jak woda z
cukrem, syrop czekoladowy, syrop wisniowy, polewy do deseréw (jak sos karmelowy lub nugatowy)
celem zneutralizowania gorzkiego smaku. Nalezy wymieszaé miksturg i poda¢ cala zawartost
pacjentowi. Miksture nalezy potkna¢ natychmiast po przygotowaniu.
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